
 

Av. Mario Jorge Vieira, 3140- Coroa do Meio, Aracaju/SE   CEP: 49.035-660 CNPJ 13.045.588/0001-41. 
Telefone: 079-3301-6812/6806 crcse@crcse.org.br www.crcse.org.br 

 

PORTARIA Nº. 020/2019 

 

Designar Comissão de Seleção de Propostas 

oriundas da Chamada Pública para assinatura de 

Termo de Cooperação Técnica visando ofertar 

mestrado aos profissionais da contabilidade de 

Sergipe 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais: 

 

Considerando o dispositivo do inciso XXII, artigo 22, do Regimento Interno do CRCSE; 

 

Considerando sua aprovação para a participação do projeto nº 3004 “Excelência na 

Contabilidade – Cursos de Pós Graduação Stricto Sensu”, do Conselho Federal de 

Contabilidade; 

 

Considerando o artigo 9º da Resolução do CFC 1.447 de 16 de agosto de 2018 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a Comissão de Seleção de Propostas oriundas da Chamada Pública para 

assinatura de Termo de Cooperação Técnica visando ofertar mestrado aos profissionais da 

contabilidade de Sergipe, que será composta pelos seguintes membros: 

Gilvânia Andrade do Nascimento 

Edson Souza de Jesus 

Marta Maria Costa Nunes  

 

Parágrafo único. Esta Comissão ficará subordinada à Presidência do Conselho Regional de 

Contabilidade de Sergipe sendo Coordenada por Gilvânia Andrade do Nascimento 

 

Art. 2º As atribuições da Comissão Seleção serão aquelas constantes da Resolução CFC 

1.457/2018 e do edital de Chamada Pública 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.  

 

Aracaju/SE, 22 de abril de 2019. 

 

 

Contador Vanderson da Silva Mélo 

Presidente do CRCSE 


